lW&_rexigmppe‘ ArtikekNr. GA B E I. N
FEDERGABELN

= PERFORMANCE SUSPENSION SYSTEMS

"DH3", reine Downhill-Gabel mit 77 mm Federweg, besonders
steife Federgabel durch geschmiedete, extra verstérkte Gabel-
briicke, im Durchmesser vergréBerte Gleit- und Tauchrohre und
extrem steifen Bremsb(igel, auch in 6 Positionen verstellbar,
ohne "Lock Out" (kein Blockieren der Federgabel mdglich), durch
zusatzliche Adapter auch fiir verschiedene Scheibenbremsen geeig-
net, schwarze Boots zum Schutz vor vorzeitigem Verschlei3 der
; Dichtungen, ohne Schaft, ca. 1430 g, gifi-griin anodisiert
963011 361347 1 1/8" (M) mit Distanzbuchse auf 1" (S) reduzierbar

"XC 700", das hydraulisch/pneumatisches System hat sich schon in
der XC 600 bewéhrt, das Uberarbeitete 4-Ventil-System sorgt flir
mehr Progressivitat in der Federkennlinie, 52 mm Federweg,
vergréBerte Uberlappung der Holme, Rohrdurchmesser 26 mm,
Aluminium-Bremsbricke ist CNC-bearbeitet, 6-fach im
Dampfungsverhalten verstellbar, Position 6 (Lock Out) blockiert
die Federgabel, durch zuséatzliche Adapter auch fiir verschiedene
Scheibenbremsen geeignet, schwarze Boots zum Schutz vor vor-
zeitigem VerschleiB3 der Dichtungen, ohne Schaft, ca. 1380 g

FEDERGABELN

S titan-finish
950911 361380 1 1/8" (M) mit Distanzbuchse auf 1" (S) reduzierbar
361381 1 1/4" (L) mit Distanzbuchsen auf 1 1/8" (M) oder 1" (S) reduzierbar
silber
361382 1 1/8" (M) mit Distanzbuchse auf 1" (S) reduzierbar
361383 1 1/4" (L) mit Distanzbuchsen auf 1 1/8" (M) oder 1" (S) reduzierbar

DH3 XC700

,‘nmiusm




Warengruppe

945011

337011

420911

320911

Artikel-Nr.

361388

361389

361392

361390

361394

FEDERGABELN

—_— PERFORMANCE SUSPENSION SYSTEMS

"XCR 2", Federgabel mit hervorragendem Preis/Leistungs-
verhiltnis, hydraulisch/pneumatisches System wie durch die
XCR bekannt, 6-fach verstellbar, 51 mm Federweg, erhdhte
Steifigkeit durch eine gréBere Uberlappung der Holme und
VergréBerung des Rohrdurchmesser auf 26 mm,

steife Alu-Bremsbriicke, (iberarbeitete Aluminium-Einstellschraube
erméglicht bequemes und einfaches Verstellen der Dampfungs-
eigenschaften, schwarze Boots zum Schutz vor vorzeitigem
VerschleiB der Dichtungen, ohne Schaft, ca. 1280 g, silber

1 1/8" (M) mit Distanzbuchse auf 1" (S) reduzierbar

1 1/4" (L) mit Distanzbuchsen auf 1 1/8" (M) oder 1" (S) reduzierbar

"Zokes Pro", Elastomer Federgabel mit einer Stahlfeder zur
Dampfung des Riickschlages, 52 mm Federweg, die 6 Elastomere
sind austauschbar und sind 3 Hartestufen verfiigbar, die
Vorspannung der Elastomere kann jederzeit, auch wéhrend der
Fahrt, mit einer Aluminium-Randelschraube gedndert werden,
auBBerdem sind bei der "Zokes Pro” die Aluminium-Tauchrohre in
einem edlen Carbon-finish lackiert, die Bremsbrlcke und die
Ausfallenden sind aus gegossenem Aluminium, mit Boots,
¢a1480 g, grau/schwarz in Carbon-finish

1 1/8” (M) mit Distanzbuchse auf 1" (S) reduzierbar

"Zokes", Elastomer Federgabel wie "Zokes Pro” jedoch sind die
Elastomere lber eine Inbusschraube an der Oberseite der
Standrohre vorspannbar, ebenfalls mit Boots, ca. 1440 g,
Standrohre silber

1 1/8” (M) mit Distanzbuchse auf 1" (S) reduzierbar

"Zokes Trekking", Elastomer Federgabel wie "Zokes” jedoch flr
28” Trekking-Réder, 52 mm Federweg, ca. 1480 g,

Standrohre silber

1 1/8” (M) mit Distanzbuchse auf 1" (S) reduzierbar

5KES TREKKING

|

ZOKES PRO

Aﬂll[il]STﬂ

JULI“95
BLATT 6




FEDERELEMENTE

%ﬁnﬁmp@a

939011

927011

92506

Artikel-Nr.

361400
361401

361403

361404
361405

361406
361407
361408
361409

361410
361411
361412
361413

GABELN

FEDERELEMENTE

= PERFORMANCE SUSPENSION SYSTEMS

”A0033” Ol/Luft-Federelement mit kompaktem und funktionellem
Aufbau, erméglicht eine einfache Anpassung an beinahe jeden
Rahmentyp, durch ein Ventil 1aBt sich ohne groBen Aufwand die
Federwirkung einstellen, ca. 440 g, silber

20 mm Federweg, Einbaulénge (Lochabstand) 123 mm

25 mm Federweg, Einbaulédnge (Lochabstand) 133 mm

"A25” Ol/Luft-Federungssystem mit einem Hebel kénnen schnell
und bequem, auch wéhren der Fahrt, zwei Einstellungen des
Dampfungsverhaltens gewahlt werden, "hart” fur den ”Uphill-Einsatz”
oder flache Trails und die "soft” Position flir "Downhill und optimale
Sensitivitét, tiber ein Ventil kann die Dampfung zusétzlich eingestelit
werden, ca. 440 g, silber

25 mm Federweg, Einbaulange (Lochabstand) 127 mm

”C25 / C35” eine "Compact-Size” Dampfungseinheit, durch ihre
Eigenschaften prédestiniert fiir den Einsatz in fast jedem Full-
Suspension-Rahmen, die mechanische Feder 4Bt sich jederzeit
problemlos einstellen und das "Double-Pump-System” sorgt fiir
optimale Ddmpfungseigenschaften beim ein- und ausfedern, ca.
425q, silber

“C25” mit 25 mm Federweg, Einbaulange (Lochabstand) 135 mm
”C35” mit 35 mm Federweg, Einbauldnge (Lochabstand) 155 mm
Bitte bestellen Sie das
Federelement C25 und C35

zusammen mit einer Feder
lhrer Wahil

Federn fiir C25/C35

fiir "C25”

Lange N/MM Farbe

56 mm 80 schwarz
56 mm 90 gelb

60 mm 100 weil3

65 mm 120 blau

fiir ”C35”

Lédnge N/MM Farbe
70mm 80 schwarz FEDERN FIIR C25,/C35
80 mm 90 gelb

80 mm 100 weil3

80 mm 120 blau

(25/(35

,‘ﬂlllillSTﬂ



“‘Whéeng;uape ArtikelNr, - GABEI.N 8
FEDERGABEL-ZUBEHOR

e PERFORMANCE SUSPENSION SYSTEMS

Federgabel-Schaft mit Gewinde
fiir 17 (S)
92896 361500 11 "2 13 14 /15
120 mm 150 mm 180 mm 210 mm exira lang

fiir 1 1/8” (M)
361504 /41 /42 /43 144 /45
120 mm 150 mm 180 mm 210 mm extra lang

fiir 1 1/4” (L)
361505 /51 /52 /53 /54 /55
120 mm 150 mm 180 mm 210 mm exira lang

Federgabel-Schaft ohne Gewinde, 297 mm Lé&nge (0.Abb.)

92681 361506 1" (S)
361507 11/8" (M)
361508 11/4” (L)

361620 361628

361621
361846
261676 361623

361505

Pumpe fiir alle MARZOCCHI Ql/Luft-Federgabeln und
Federelemente, mit Manometer

94501 361620 mit einfachem Adapter fiir Auto-Ventile
14981 361622 mit Wechseladapter passend fiir Auto- und Sclaverand-Ventile
(0. Abb.)
Pumpen-Adapter zum Umristen von Pumpen mit Schlauch
9796 361621 Standard-Adapter fir Auto-Ventil
8896 361646 Adapter mit 90° abgewinkeltem AnschluB fir Auto-Ventil
Reduzierhiilsen aus Aluminium ( 0. Abb.)
9301 361676 von 1 1/8” (M) auf 1” (S)
361677 von 1 1/4” (L) auf 1 1/8” (M)
361678 von 1 1/4” (L) auf 17 (S)
Boots
fiir XC 700/600 / XCR / DH3
2861 361626 schwarz
361627 transparent
fiir ZOKES
69861 361628 schwarz
361629 transparent
Elastomere fiir ZOKES Verpackungseinheit (VE) 10 Stiick
83001 361623 weich, gelb
361624 mittel, rot

BLATT 7

361625 hart, blau Aﬂ“ﬁ“S'm JULII“95



Arfikel-Nr. GAB E I.N

FEDERGABEL-ZUBEHOR

e ’ PERFORMANCE SUSPENSION SYSTEMS

Gabeldl speziell auf MARZOCCHI Federgabeln abgestimmt
Viskositat SAE 7,5 ( 0. Abb.)

361610 500 ml
361611 1000 ml
Viskositat SAE 20 ( 0. Abb.)
361612 500 mi
361613 1000 ml
361687 Bremsbiigel passend fiir XC 700/600 / XCR / DH3 ohne Wippe mit

normalem Bremszuggegenhalter, silber

361688 Befestigungs-Adapter fiir SACHS ”"Power Disk” Scheibenbremse
an XC 700/600/DH3, aus CNC-bearbeitetem Aluminium

Befestigungs-Adapter fiir Formula Scheibenbremse aus
Aluminium, CNC-bearbeitet

361005 zur Befestigung an XC 700/600/DH3

361006 zur Befestigung an DH3

Da1687 361668 361005006
WERKZEUG FUR MARZOCCHI FEDERGABELN
361638 Einpresswerkzeug fiir XC 500 / XC51 (0. Abb.)
361640 Montagewerkzeug PF1
361803 ”T” Montagewerkzeug fur Elastomere

T-Schliissel Innensechskant fir Inbusschrauben, hochwertiger

Werkzeugstahl,
361631 fur 4er Inbus
361632 fur 5er Inbus
361634 fiir 6er Inbus
361633 fur 5er Inbus extra lang, einfache Ausflihrung
361637 Zange fiir Ein- und Ausbau der Sicherungsringe (0. Abb.)
361801 Werkzeug zum Offnen der XCR-Federgabel (0. Abb.)
361802 Einpresswerkzeug fir XC 700/600 und XCR (0. Abb.)
361803 Montagewerkzeug flr Zokes Elastomere (0. Abb.)
361638 Einpresswerkzeug fir Dichtungen XC 500 / XC 51 (o. Abb.)
361639 Ventileinbauschliissel fir XC Federgabeln (o. Abb.)

,‘ﬂlllillsm




ArtikeHNr.

361810

361811

361812

361813

SERVICEKIT

GABELN

ERSATZTEILE FUR MARZOCCHI FEDERGABELN
= NMARZOCCHI

—
—_——
——

PERFORMANCE SUSPENSION SYSTEMS

SERVICE-KIT im Kunststoff-Kasten fiir XC 600 mit:

3
4
8
9
10
17
19
20
22
38

38H

40 x Schrauben M5x20
20 x O-Ring

4 x Clamp
20 x Schrauben M6x20
50 x Schrauben M5x12

4 x oberes Ventil komplett

4 x Tauchrohr
20 x Staub-Dichtung
40 x Ol-Dichtung
12 x Sicherungs-Ring
12 x Sicherungs-Ring
5 x rechter Aufkleber

56

84

139
141
301
303
304
312
313
316
322

4 x Fuhrungsbuchse
6 x Ventileinsatz
2 x unterer Tellerring
2 x Buchsenlager
2 X Einstell-Réndel
30 x obere Ventilkappe
4 x Fuhrungsstift
20 x O-Ring
20 x Lippendichtung
2 x Bremswippe
2 x Schraube fir Wippe
5 x linker Aufkleber

SERVICE-KIT im Kunststoff-Kasten fiir XCR mit:

3
4
8
9
10
17
19
20
22
38

38H

40 x Schrauben M5x20
20 x O-Ring

4 x Klemmschraube Wippe

20 x Schrauben M6x20
50 x Schrauben M5x12

4 x oberes Ventil komplett

4 x Tauchrohr
20 x Staub-Dichtung
40 x Ol-Dichtung
12 x Sicherungs-Ring
12 x Sicherungs-Ring

48
53
84
303
304
316
320
321
322

20 x Sicherungs-Ring
2 x Stab/Dichtring
6 x Ventil-Einsaiz

30 x obere Ventilkappe
4 x Fuhrungsstift
2 x Bremswippe

20 x Dichtring

30 x 6-Pos.-Einstellung
2 x Schraube fiir Wippe
5 x rechter Aufkleber
5 x linker Aufkleber

SERVICE-KIT im Kunststoff-Kasten fir ZOKES mit:
4 x Klemmschraube Wippe 329

8
17
22
40
304
316
322
325
326
327
328

4 x AbschluBkappe
20 x Ol-Dichtung

10 x Schraube Ausfallende

4 x Fuhrungsstift
2 x Bremswippe

2 x Schraube fir Wippe

5 x Federstift
6 x Flhrungsbuchse

6 x innere Flhrungsstab

4 x Fihrungsstab

330
331
332
341

10 x unterer Dichtring
4 x oberer Dichtring

50 x Gummikappe

10 x obere Schraube
6 x Feder

10 x gelbe Elastomere

10 x rote Elastomere

10 x blaue Elastomere
2 x rechter Aufkleber
2 X linker Aufkleber

SERVICE-KIT im Kunststoff-Kasten fir XC 500 mit:

3

56

40 x Schrauben M5x20
20 x O-Ring

20 x Schrauben M6x20
50 x Schrauben M5x12

4 x oberes Ventil komplett

4 x Tauchrohr
20 x Staub-Dichtung
40 x Ol-Dichtung
12 x Sicherungs-Ring
12 x Sicherungs-Ring
4 x Fihrungsbuchse

84

86

139
141
301
303
304
312
313
314

6 x Ventileinsatz
20 x O-Ring
2 x unterer Tellerring
2 x Buchsenlager
2 x Grundventil-Set
30 x obere Ventilkappe
4 x Fuhrungsstift
12 x O-Ring
20 x Lippendichtung
12 x Madenschraube
5 x rechter Aufkleber
5 x linker Autkleber

Alle in den Reparaturkésten befindlichen Teile kdnnen einzeln
nachbestellt werden. Siehe Teileauflistung, die dem Reparatur-
kasten beiliegt.

,‘ﬂlllilISIﬂ




B i i GABELN
B8k ERSATZTEILE FUR MARZOCCH! FEDERGABELN

= PERFORMANCE SUSPENSION SYSTEMS

925011 361814 Reparaturkasten, klein, fir XC 600 mit:
P 3 10 x Schrauben M5x20 56 2 x Flhrungsbuchse
4 5 x O-Ring 84 2 x Ventileinsatz
) 5 x Schrauben M6x20 141 2 x Buchsenlager
10 10 x Schrauben M5x12 303 10 x obere Ventilkappe
17 2 x oberes Ventil komplett 312 5 x O-Ring
20 5 x Staub-Dichtung 313 5 x Lippendichtung
22 10 x Ol-Dichtung 3 x rechter Aufkleber
38 4 x Sicherungs-Ring 3 x linker Aufkleber
38H 4 x Sicherungs-Ring
925011 361815 Reparaturkasten, klein, fir XCR mit;
3 10 x Schrauben M5x20 53 1 x Ventileinsatz
4 5 x O-Ring 84 2 x Buchsenlager
9 5 x Schrauben M6x20 303 10 x obere Ventilkappe
10 10 x Schrauben M5x12 304 2 x Fuhrungsstift
17 2 x oberes Ventil komplett 316 1 x Bremswippe
20 5 x Staub-Dichtung 320 5 x Dichtring
22 10 x Ol-Dichtung 321 10 x 6-Position-Einstell.
38 4 x Sicherungs-Ring 322 1 x Schraube f. Wippe
38H 4 x Sicherungs-Ring 3 x rechter Aufkleber
48 4 x Fihrungsbuchse 3 x linker Aufkleber
- 98011 361816 Reparaturkasten, klein, fir ZOKES mit:
] 8 2 X Klemmschraube Wippe 328 2 x FOhrungsstab
17 2 x AbschluBkappe 329 4 x unterer Dichtring
22 15 x Ol-Dichtung 330 2 x oberer Dichtring
40 4 x Schraube Ausfallende 331 20 x Gummikappe
304 2 x FOhrungsstift 332 4 x obere Schraube
325 2 x Federstift 341 2 x Feder
326 2 x Flhrungsbuchse 2 x rechter Aufkleber
327 2 xinnere Flhrungsstab 2 x linker Aufkleber
925011 361817 Reparaturkasten, klein, fir XC 500 mit:
Ty 3 10 x Schrauben M5x20 84 2 x Ventileinsatz
4 5 x O-Ring 86 6 x O-Ring
9 5 x Schrauben M6x20 139 2 x unterer Tellerring
10 6 x Schrauben M5x12 141 2 x Buchsenlager
17 2 x oberes Ventil komplett 303 10 x obere Ventilkappe
20 5 x Staub-Dichtung 304 2 x Fuhrungsstift
22 10 x Ol-Dichtung 312 5 x O-Ring
38 4 x Spreng-Ring 313 5 x Lippendichtung
38H 6 x Sicherungs-Ring 314 3 x Madenschraube
56 2 x Fihrungsbuchse 3 x rechter Aufkleber

3 x linker Aufkleber

Alle in den Reparaturkésten befindlichen Teile kdnnen einzeln
nachbestellt werden. Siehe Teileauflistung, die dem Reparatur-
kasten beiliegt.

,.ﬂlllillsm



éfﬁ‘ & Warengruppe Artikehr, - GABEI'N
e ERSATZTEILE FUR MARZOCCH! FEDERGABELN

—_— PERFORMANCE SUSPENSION SYSTEMS

FUR XC 50/400

Gabelkopf, XC 50/400,

99,00 97351 361601 11/8" 30 mm
361602 11/4" 33 mm
Tauchrohr
69,50 74701 361654 XC 50
79,50 65191 361655 XC 400
3 Standrohr XC 50, 26", silber
129,00 78386 361666 rechts
361667 links
39,10 63411 361681 Reparatursatz fiir XC 400
44,00 33691 361656 obere Dichtungssatz XC/MX
8,90 7631 361659 oberes Ventil XC 50/400
12,00 9816 361657 unteres Ventil XC 50/400
Dichtungssatz
4736 361661 XC 400
2731 361662 MX 100
9431 361672 Dichtring unteres Ventil XC 50/400
9401 361663 Ventilkappe XC 50/400
9151 361616 Schrauben fiir Gabelkopf (Schaftklemmung) MX/PF/50/400
94911 361665 U-Biigel ftir XC 50/400
95711 361653 Tauchrohr MX/PF
92691 361658 unteres Ventil MX
42111 361660 oberes Ventil MX/PF
9271 361664 Ventilkappe MX/PF
9011 361651 oberer Ventilsatz fiir Star Fork 16.5000
92506 361652 unterer Ventilsatz fir Star Fork 16.5000
FUR XC 51/500
3 Gabelkopf fiir XC 500
e titan-finish
104,50 97841 361691 far 1 1/8" Schaft, @ 30 mm
& 361692 fur 1 1/4" Schaft, @ 33 mm
% blau
T 361693 flr 1 1/8" Schaft, @ 30 mm
; 361694 fir 1 1/4" Schaft, @ 33 mm
S purple
i 361695 fir 1 1/8" Schaft, @ 30 mm
o 361696 ftir 1 1/4" Schaft, 33 mm
3 schwarz
e 361697 far 1 1/8" Schatft, @ 30 mm
& 361698 flr 1 1/4" Schaft, 33 mm

BLATT 9

TR L



B o _. GABELN
TR ERSATZTEILE FUR MARZOCCHI FEDERGABELN

T PERFORMANCE SUSPENSION SYSTEMS

e

— FUR XC 51/500
m U-Biigel fiir XC 500
45606 361685 titan-finish
| — 45661 361686 silber
o 9151 361616 Schrauben fiir Gabelkopf (Schaftklemmung) XC 51/500
=- 9431 361672 Dichtring unteres Ventil fir XC 500
L 4L '
n Reparatursatz
83201 361680 fiir XC 500
Bl 42971 361682 fur XC 51
B, 0
FUR DH3/XC 600/XCR
= :
Dichtungssatz
= 43001 361643 fir DH3
U 361641 far XC 600
U 361642 far XCR
o 8661 361644 Unterer Simmerring fiir XC 600/XCR/DH3
N 6246 361689 Luftventil fir DH3/XC 600/XCR
= ‘ 24501 361687 U-Biigel fur DH3/XC 600/XCR, mit Bremswippe
: Gabelkopf fir XC 600
E s : silber
! W 76501 361820 fir 1 1/8" Schaft, @ 30 mm
361821 far 1 1/4" Schaft, @ 33 mm
= titan-finish
= 361822 far 1 1/8" Schaft, @ 30 mm
361823 flr 1 1/4" Schaft, @ 33 mm
ey gun-metal
361824 fur 1 1/8" Schaft, @ 30 mm
g 361825 fur 1 1/4" Schaft, @ 33 mm
il e Gabelkopf fiir XCR, schwarz
R, 55001 361826 fur 1 1/8" Schaft, 30 mm
e 361827 far 1 1/4" Schaft, 33 mm
— o3 Gabelkopf flir DH3, griin
- 16501 361828 fur 1 1/8" Schaft, @ 30 mm
N ; 361829 fur 1 1/4" Schaft, @ 33 mm
(2
RER

Anunusm



